

III - INSUMOS DIVERSOS

PREGÃO ELETRÔNICO IFRR 02/2019

ANUAL				
ITEM	LISTA DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual
1	Adaptador de mangueira 3/4” para jardim	8	R\$ 11,24	R\$ 89,92
2	Ancinho 3 dentes, cabo de madeira, próprio para atividades de arar o solo, afofar a terra e remover detritos.	2	R\$ 8,78	R\$ 17,56
3	Ancinho curvo com 16 dentes - marca de referência Tramontina (ciscador com cabo)	20	R\$ 15,79	R\$ 315,80
4	Balde plástico 30L com alça	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30
5	Balde plástico, alça de arame, capacidade 8L	30	R\$ 2,96	R\$ 88,80
6	Carretel de fio de nylon para cortador de grama (fio de nylon 3,0 mm vermelho quadrado bobina com 195 metros)	12	R\$ 156,36	R\$ 1.876,32
7	Carrinho Coletor, em plástico com duas rodas para coleta de lixo, 240 litros. Deverá possuir dreno para higienização e tampa de abertura lateral ou bipartida.	20	R\$ 189,46	R\$ 3.789,20
8	Cesto de lixo telado 10L plástico, medida do produto: 250mm x 255mm. para salas e banheiros	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
9	Cesto de lixo telado 30L plástico, com tampa	20	R\$ 19,41	R\$ 388,20
10	Conjunto de Lixeiras para Coleta Seletiva em Plástico com Tampa Vai e Vem Quadrada de 50 Litros com 4 Cores e Suporte	4	R\$ 389,27	R\$ 1.557,08
11	Corda trançada nylon diâmetro da corda: 12,0mm, comprimento total da corda: 110,0 m. Material da corda Polipropileno - PP, tipo de filamento da corda: Multifilamento, tipo de acordoamento: trançado, peso aproximado por rolo/carretel: 7,0 kg, carga de ruptura 1183,5 kgf	2	R\$ 284,62	R\$ 569,24
12	Desentupidor de pia	4	R\$ 3,78	R\$ 15,12
13	Desentupidor de vaso sanitário	4	R\$ 6,42	R\$ 25,68
14	Enxada com cabo	5	R\$ 30,72	R\$ 153,60
15	Escada de abrir de alumínio com 7 degraus	2	R\$ 152,63	R\$ 305,26
16	Escavador manual (boca de lobo)	1	R\$ 23,37	R\$ 23,37

[illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS

PREGÃO ELETRÔNICO IFRR 02/2019

ANUAL				
ITEM	LISTA DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual
17	Escova de mão, com cerda de polipripileno	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
18	Espanador de fibra sintética tam. Médio	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40
19	Espátula de aço inoxidável pequena	5	R\$ 2,83	R\$ 14,15
20	Extensão elétrica 10/20a 100 metros 2 tomadas cabo pp 2x4,0m	2	R\$ 534,64	R\$ 1.069,28
21	Facão 20 polegadas com cabo	1	R\$ 21,76	R\$ 21,76
22	Facão tipo patacho 20"	1	R\$ 17,64	R\$ 17,64
23	Filtro de pano lavável para aspirador de pó e água	4	R\$ 33,23	R\$ 132,92
24	Irrigador giratório tipo patinha para jardim	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
25	Lima de amolar enxada	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90
26	Lixeira plástica com pedal 15L	100	R\$ 32,12	R\$ 3.212,00
27	Mangueira flexível ¾" com 50m	4	R\$ 135,83	R\$ 543,32
28	Mangueira microperfurada, em polietileno, proteção UVA, micro jatos alcançam um raio de 2,5 m até 1,8 m altura. Características técnicas: pressão de serviço: 0,2 a 0,8 kgf/cm², distância entre os emissores: 0,15 a 1,05 m Diâmetro dos emissores: 0,3mm diâmetro da mangueira: 28mm, espessura da parede: 0,20mm/200mic, disponível na metragem de 100m	8	R\$ 71,40	R\$ 571,20
29	Máscaras descartáveis – caixa com 100 unidades	3	R\$ 13,29	R\$ 39,87
30	Óculos de proteção incolor	10	R\$ 3,38	R\$ 33,80
31	Pá de lixo de mão plástica	5	R\$ 4,77	R\$ 23,85
32	Pá de lixo plástica com cabo e caixa de recolhimento, Medidas: (caçamba fechada): 935mm x 300m x 280mm / (caçamba aberta): 940mm x 228mm x 117mm.	20	R\$ 31,74	R\$ 634,80
33	Pá tamanho grande com cabo (ref. Pá quadrada- com cabo- 77465/334 tramontina)	5	R\$ 24,44	R\$ 122,20
34	Placa identificação, pvc, 65 cm, 30 cm, dobrável, frente e verso, "cuidado, piso molhado", letras pretas, amarelas.	5	R\$ 37,60	R\$ 188,00
35	Rodo com espuma sem borracha, cabo de madeira. Medidas: 17cm x 26cm x 23,5cm.	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50

[illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS

PREGÃO ELETRÔNICO IFRR 02/2019

[illegible][illegible]

III - INSUMOS DIVERSOS

PREGÃO ELETRÔNICO IFRR 02/2019

ANUAL					ANUAL	
ITEM	LISTA DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Qnt anual	Preço unitário	Custo anual	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	QNT
	(especificar)	R\$ -	-	0	(especificar)	-
	(especificar)	R\$ -	-	0	(especificar)	-
	(especificar)	R\$ -	-	0	(especificar)	-
	(especificar)	R\$ -	-	0	(especificar)	-
	Total de material de consumo				Total de máquinas e equipamentos	
	Quantidade total de postos de trabalho				DEPRECIACÃO (Anexo III da IN RFB nº 1.700/2017)10 ANOS/32(qntidade)	
	Valor unitário por posto de trabalho				Valor unitário por posto de trabalho	
	Valor mensal por posto de trabalho					
				25.163,10		
				32		
				786,35		
				65,53		

CAMPUS BOA VISTA

Valor unitário		Valor anual	Custo mensal de depreciação
R\$	424,16	R\$ 424,16	R\$ 3,53
R\$	117,09	R\$ 234,18	R\$ 1,95
R\$	882,27	R\$ 5.293,62	R\$ 44,11
R\$	788,09	R\$ 788,09	R\$ 6,57
R\$	8.707,78	R\$ 8.707,78	R\$ 72,56
R\$	586,17	R\$ 586,17	R\$ 4,88
R\$	843,00	R\$ 843,00	R\$ 7,03
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-
-	R\$ -	-	-

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

MATERIAL DE CONSUMODE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
Álcool em gel antisséptico para assepsia e limpeza das mãos	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70	R\$ 632,40
Cera líquida incolor, galão de 5 litros	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80	R\$ 2.409,60
Combustível (gasolina) para roçadeira manual a combustão	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
Desinfetante líquido concentrado de 5L (aromas variados).	60	R\$ 3,02	R\$ 181,20	R\$ 2.174,40
Detergente líquido, galão de 5 litros	50	R\$ 4,01	R\$ 200,50	R\$ 2.406,00
Esponja multiuso dupla face	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00	R\$ 96,00
Flanela para limpeza 38 x 58cm grande	120	R\$ 1,54	R\$ 184,80	R\$ 2.217,60
Hipoclorito de sódio, 12% bombona 20 litros	12	R\$ 79,65	R\$ 955,80	R\$ 11.469,60
Limpa vidro, frasco com 500ml	50	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 3.456,00
Lustra móvel – frasco com 200ml	7	R\$ 3,35	R\$ 23,45	R\$ 281,40
Luvras de plástico latex para limpeza, tamanho G, pct contendo um par	6	R\$ 2,85	R\$ 17,10	R\$ 205,20
Luvras em látex de borracha natural, internamente forrada com flocos de algodão, tamanho médio, cor	6	R\$ 2,77	R\$ 16,62	R\$ 199,44
Óleo para motor 2T 500 ml p/ roçadeira	1	R\$ 12,06	R\$ 12,06	R\$ 144,72
Palha de aço grossa (pacote com 01 unidade)	3	R\$ 1,16	R\$ 3,48	R\$ 41,76
Pano de chão, material mínimo 90% algodão, medindo no mínimo 30x50	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20	R\$ 914,40
Papel higiênico branco rolo, de 1ª qualidade, alta absorção, com 300m (caixa contendo 08 unidades)	24	R\$ 27,73	R\$ 665,52	R\$ 7.986,24

[illegible]

MATERIAL DE CONSUMO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
Papel toalha branco de 1ª qualidade, com alto poder de absorção, interfolhado, 23x21, com duas dobras, fardo com 1000 folhas (separados em pacotes de 250 folhas)	12	R\$ 6,69	R\$ 80,28	R\$ 963,36
Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 barras de 200g.	4	R\$ 4,92	R\$ 19,68	R\$ 236,16
Sabão em pó granulado	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	R\$ 276,00
Saco de lixo, capacidade de 200 litros, material polietileno, cor preta, tamanho 90cm x 120cm, espessura de 12 micras	12	R\$ 0,45	R\$ 5,40	R\$ 64,80
Saco para lixo com capacidade de 100 litros preto. Pacote com 100 unidades.	10	R\$ 50,49	R\$ 504,90	R\$ 6.058,80
Saco para lixo com capacidade de 30 litros preto. Pacote com 100 unidades.	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 1.243,20
Saco para lixo com capacidade de 50 litros preto. Pacote com 100 unidades.	15	R\$ 14,05	R\$ 210,75	R\$ 2.529,00
Saponáceo cremoso, frasco com 300ml	5	R\$ 4,82	R\$ 24,10	R\$ 289,20
Selador para cera, galão de 5 L	8	R\$ 111,53	R\$ 892,24	R\$ 10.706,88
(especificar)	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
(especificar)	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
(especificar)	0	-	R\$ -	R\$ -
(especificar)	-	-	R\$ -	R\$ -
(especificar)	-	-		
(especificar)	-	-	R\$ -	
(especificar)	-	-	R\$ -	

[illegible][illegible]

CAMPUS BOA VISTA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Valor unitário		Valor anual	Custo mensal de depreciação	MATERIAL DE CONSUMODE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO		QNT	Valor unitário	Custo mensal	Valor anual
-	R\$	-	-	(especificar)	R\$	-	-	R\$	-
-	R\$	-	-	(especificar)	R\$	-	-	R\$	-
-	R\$	-	-	(especificar)	R\$	-	-	R\$	-
-	R\$	-	-	(especificar)	R\$	-	-	R\$	-
	R\$	16.877,00	140,64	Total de material de consumo					59.162,16
de de postos)				Quantidade total de postos de trabalho					32
4,40				Valor unitário por posto de trabalho				-	R\$ 1.848,82
				Valor mensal por posto de trabalho				-	R\$ 154,07